
  

 

    
 

V Praze dne 14. dubna 2025 

č. j. UKPF/210031/2025 

 

1 

Zápis ze 117. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

 konaného dne 14. dubna 2025 

  

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluven: místopředseda AS PF UK dr. Říha 

 

Program: 

1. Děkan 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Rozvoj fakulty 

7. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o výjezdním zasedání Rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

ve dnech 10. a 11. dubna 2025. Hlavním bodem bylo projednávání návrhu Strategického 

záměru UK za roky 2026 až 2030. 

1.2. Děkan informoval, že tradiční akce „Pivo s děkanem“ se koná v úterý dne 17. června 2025 

od 17 hod. v prostorách zahrádky Letenského zámečku. 

1.3. Děkan informoval, že dne 11. dubna 2025 předložila paní rektorka AS UK tyto vnitřní 

předpisy UK: 

1) Statut UK 

2) Příloha č. 2 Statutu UK 

3) Studijní a zkušební řád UK 

4) Rigorózní řád UK 

5) Novela Stipendijního řádu UK 

6) Disciplinární řád UK 

Fakulta může k navrženým předpisům uplatit své stanovisko do 2. května 2025. 

 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

1a.1. Dne 8. dubna 2025 obdržela fakulta přes datovou schránku výsledek šetření Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže, a to ve věci podnětu týkajícího se zadávacího řízení 

a výběru zhotovitele Chládek a Tintěra a.s. Úřad uzavřel, že po prošetření v podnětu 

uváděných skutečností ve spojitosti s relevantními podklady nebyly v současné době 

v rovině těchto skutečností shledány důvody pro zahájení správního řízení z moci úřední. 

Kolegium děkana poděkovalo všem, kteří se podíleli na výběru zhotovitele stavby 

od přípravy zadávací dokumentace až po podpis smlouvy, zejména tajemníkovi fakulty, 



2 

Oddělení strategického rozvoje, Provoznímu oddělení, Oddělení výstavby a investic, a dále 

administrátorovi výběrového řízení JUDr. Klatovskému. 

1a.2. Dne 4. dubna 2025 byla podepsána smlouva o dílo se zhotovitelem Chládek a Tintěra a.s., 

přičemž smlouva byla tentýž den uveřejněna v registru smluv. 

• Předání stavby/staveniště zhotoviteli proběhne dne 17. dubna 2025. Od 18. do 22. dubna 

2025 dojde k zavážení a stavbě lešení ve dvoře fakulty, přičemž samotné zahájení stavby 

začne dne 22. dubna 2025. 

• Od 17. dubna 2025 bude uzavřen dvůr fakulty, a to po celou dobu investiční akce. Tento 

prostor bude nejen dotčen samotnou rekonstrukcí, ale bude především využíván jako 

zařízení staveniště stavby. 

Od 15. do 28. dubna 2025 bude probíhat ukázka vzorování repasovaného a nového okna 

a dále opravy fasády, a to pro účely souhlasu zástupců NPÚ a OPP MHMP. Tyto ukázky 

budou probíhat na dvou místech, konkrétně z Dvořákova nábřeží u místnosti č. 1 a dále 

ve dvoře fakulty naproti místnosti č. 22. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že dne 8. dubna 2025 proběhla porada tajemníků fakult 

a ředitelů součástí UK, hlavními body programu byly: 

- Zkušenosti se zaváděním jednotného controllingu na RUK 

- Rozpočet a Rozpis na rok 2025 

- Rozdělení příspěvku MŠMT na podporu studentů se specifickými potřebami 

- Aktuální informace k HR Award 

- Aplikace pro evidenci pracovní doby 

- Standard vybavenosti budov pro potřeby pečujících osob 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. ELSA Praha, z.s. 

Ping pong s děkanem, datum konání: 15. 4. 2025 (od 18:00 do 20:30), atrium 

2.2.2. ELSA Praha, z.s. 

M&A: Insider: Práce snů, nebo jen non-stop grind?, datum konání: 23. 4. 2025 

(od 18:00 do 19:30), m. č. 305 

2.2.3. ELSA Praha, z.s. 

Delegační schůzka ELSA Praha, datum konání: 23. 4. 2025 (od 19:45 do 22:00), 

m. č. 319 

2.2.4. ELSA Praha, z.s. 

Přednáška: AI a právní regulace, datum konání: 28. 4. 2025 (od 16:00 do 17:30), 

místnost bude upřesněna 

2.2.5. Common Law Society 

Předstátnicová příprava z ústavního práva, datum konání: 16. 4. 2025 (od 16:00 

do 19:30), m. č. 407 

2.2.6. Common Law Society 

Lord Slynn Memorial Lecture, datum konání: 29. 4. 2025 (od 18:00 do 22:00), m. č. 21 

(do 20:00) a předsálí m. č. 38 

2.2.7. SČP VŠEHRD 

Alumni 2025, datum konání: 22. 5. 2025 (od 19:00 do 22:00), m. č. 38 

Na vědomí: 

2.2.8. Právnický spolek Universum 

Stručný průřez Universa: od atomů po galaxie, datum konání: 10. 4. 2025 (od 19:30 



3 

do 21:00), m. č. 303 

2.2.9. Common Law Society 

PRCP Annual Conference, datum konání: 11. 4. 2025 (od 8:00 do 18:00, m. č. 231 

a od 12:00 do 18:00 m. č. 213) 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že s ohledem na probíhající rekonstrukční práce v budově fakulty (způsobující mj. hluk, 

prašnost atd.), může být realizace schválených žádostí z výše uvedených důvodu 

znemožněna a schválené rezervace tak mohou být vedením fakulty dodatečně upraveny, 

popř. zrušeny. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala, že konečný počet zaplacených přihlášek ke studiu pro rok 

2025/2026 je 2725, což je o 64 zaplacených přihlášek více než loni. Kolegium děkana děkuje 

proděkance Chromé a především studentkám a studentům z Pracovní skupiny pro propagaci, 

kteří zajímavými propagačními aktivitami na sociálních sítích přiblížili potenciálním 

zájemcům podstatné aspekty studia a usnadnili jim rozhodnutí přihlášku ke studiu podat. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš předložil návrh novely opatření děkana č. 18/2019, o zásadách fundraisingu 

a uzavírání darovacích a sponzorských smluv, která reflektuje nově zavedené přijímání darů 

prostřednictvím dárcovské platformy Darujme.cz. Kolegium děkana s předloženým 

návrhem souhlasí a doporučuje děkanovi novelizující opatření vydat. 

4.2. Fakulta se ve dnech 13. a 14. května 2025 zapojí do 11. ročníku festivalu Open House Praha. 

4.3. Proděkan Antoš informoval o tom, že v sobotu 12. dubna proběhl další ročník zlatých 

promocí, tentokrát s rekordní účastí 62 absolventů fakulty, kteří – poprvé – promovali v roce 

1975. Kolegium děkana děkuje zaměstnancům oddělení komunikace a vnějších vztahů, kteří 

se podíleli na organizaci akce (Bc. Vařeková, Ing. Vaňková, Mgr. Vrbová, MgA. Nesit), 

akademickým pracovníkům, kteří se účastnili v taláru (pan děkan, prof. Skřejpek coby 

promotor, prof. Černá, prof. Marková, doc. Vysokajová a dr. Dvořák), i pedelovi 

Mgr. Bínovi. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek předložil informaci o zapojení fakulty do soutěže GAČR v roce 2025 

s počátkem řešení v roce 2026. Kolegium děkana vítá rekordní zapojení fakulty s celkem 

29 projekty a děkuje všem zpracovatelům. 

5.2. Proděkan Tomášek předložil po projednání v Komisi pro vědu a výzkum návrh projektu 

„Proměna státních muzejních sbírek po roce 1989: Právní studie restitucí kulturních statků 

v Česku, na Slovensku a v Německu“ do 10. kola soutěže Primus (s počátkem řešení 

od 2026). Kolegium děkana vyslovilo s projektem souhlas a doporučuje panu děkanovi 

návrh podepsat včetně finanční spoluúčasti fakulty. Pokud návrh uspěje, dojde k realizaci 

za podmínek domluvených s Katedrou právních dějin. 

5.3. Proděkan Tomášek předložil návrh projektu. „Testamentary practices in the periphery of the 

ius commune tradition: freedom and oppression (zkratka názvu projektu: TESTAMENT)“ 

v rámci programu Horizon Europe (akce MSCA DN). Hlavní řešitel doc. Starý. Kolegium 

děkana vyslovilo s projektem souhlas a doporučuje panu děkanovi projekt podepsat. 

 

6. Rozvoj fakulty 



4 

6.1. Proděkanka Honusková informovala o tom, že fakulta obdržela protokol z kontroly na místě 

projektu Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě 

Karlově (Ph.D. Infra) s výsledkem kontroly bez zjištění. Kontrola probíhala na fakultě dne 

18. února 2025. Kontroly se účastnily pracovnice odd. strategického rozvoje, odd. výstavby 

a investic a Knihovny PF UK. Všem pracovnicím děkujeme za bezproblémový průběh 

a výsledek kontroly. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 4 stipendií v celkové výši 106 900 Kč na zahraniční 

mobilitu studujících ze stipendijního fondu. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


